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Godkänd av första kammaren den 5 
Godkänd av andra kammaren den 5

juni 1930. 
juni 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställningar om dyr- 
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl., 
allt i vad rör jordbruksärenden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 92.)

Till KONUNGEN.

Uti den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/1931 har Kungl. Maj:t 
— jämte det i propositionen förutsatts, att gällande bestämmelser örn dyr
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skola bibehållas oför
ändrade även under budgetåret 1930/1931 — under åberopande av det vid 
propositionen under rubrik: »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma 
frågor; 4. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.», fogade 
statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen 
besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, te
legrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner och 
statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller 
inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- och fondin
spektionen, sparbanksinspektionen, stuteriöverstyrelsen samt statens hingst
depåer och stuteri ävensom patent- och registreringsverket, försäkringsinspek- 
tionen, flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt skola utgå av de 
medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, 
så ock att dyrtidstillägg åt vägingenjörer, biträdande vägingenjörer och väg- 
ingenjörsassistenter skola utgå av automobilskattemedel,

samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och fa
briker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg,
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kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande under
hålls- eller anskaffningsanslag.

Vidare har Kungl. Maj:t i förutnämnda till riksdagen den 3 januari 1930 
avlåtna proposition angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 
1930/1931 under punkt 164 i nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att till 
bestridande av kostnader för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de till 
jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisa för budgetåret 
1930/1931 ett extra förslagsanslag av 1,100,000 kronor.

Riksdagen anmäler i särskild skrivelse sitt i enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag fattade beslut angående allmänna grunder för dyrtidstillägg beträf
fande befattningshavare, hörande under andra—åttonde samt tionde huvud
titlarna. Samma grunder torde böra gälla jämväl i fråga örn befattnings
havare under nionde huvudtiteln.

Vid beräkningen av de olika huvudtitlarnas anslag för budgetåret 1930/1931 
har departementschefen utgått från en levnadskostnadsindex av i medeltal 
171. Riksdagen har vid anslagsberäkningen för budgetåret 1930/1931 räk
nat med en medelindex för budgetåret 1930/1931 av 165. Enligt denna beräk
ningsgrund komma kostnaderna för dyrtidstillägg för befattningshavare un
der nionde huvudtiteln att uppgå till 960,000 kronor. I jämförelse med vad 
Kungl. Majit föreslagit innebär detta en kostnadsminskning av 140,000 
kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen

a) beträffande befattningshavare, hörande under nionde huvudtiteln, beslu
tat, att gällande allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i 
statens tjänst skola fortfarande äga tillämpning;

b) beslutat, att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid sta
tens domäner och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk över
tagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid 
stuteriväsendet skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens 
omkostnader i övrigt bestridas;

c) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare 
vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisat för 
budgetåret 1930/1931 ett extra förslagsanslag av 960,000 kronor.

Stockholm den 5 juni 1930.

Med undersåtlig vördnad.


